
SPRAWOZDANIE

do pozwolenia nr OP- I.6401.363.2014.PKw

Fundacja Dzika Klinika – Centrum Pomocy dla Dzikich Zwierząt 

Zwierzęta przyjęte do rehabilitacji w okresie I-XII 2016

W związku z brakiem finansowania,  wstrzymaliśmy przyjmowanie dzikich zwierząt od początku

roku  2016  (do  odwołania).  Pod  naszą  opieką  pozostały  jedynie  zwierzęta,  które  były  już  na

rehabilitacji  lub  zimowaniu.  W  ciągu  roku  przyjęliśmy  jeszcze  kilkanaście  osobników

przyniesionych nam „pod drzwi”,  resztę zgłoszeń odsyłaliśmy do jednostek współpracujących z

Urzędem Miejskim w Krakowie. Do końca lata 2016 wszyscy nasi podopieczni zostali wypuszczeni

na wolność lub odwiezieni do ORZ w Mikołowie na dalszą rehabilitację. Pod naszą opieką nie

pozostają już żadne dzikie zwierzęta objęte ochroną gatunkową. Ze względów finansowych, nie

planujemy wznowienia bezpośredniej pomocy dla dzikich zwierząt również w roku 2017. 

W okresie od stycznia do sierpnia 2016 roku pod naszą opieką pozostawało jeszcze 111 dzikich

zwierząt, z gatunków objętych ochroną ścisłą lub częściową, na mocy ustawy o ochronie przyrody

z  dnia  16.04.2004  (rozporządzenie  MŚ  z  dnia  06.10.2014  w  sprawie  ochrony  gatunkowej

zwierząt).  Poniżej przedstawiono wykaz wszystkich zwierząt, którym udzielono pomocy w roku

2016, w kolejności alfabetycznej. 

Zwierzęta  pozostające  pod  naszą  opieką  w  roku  2016,  były  leczone  w  dwóch  lecznicach

weterynaryjnych: przychodnia wet. Vetika – lek. weterynarii Karolina Ptak, ul. Lipska 49, Kraków

oraz  przychodnia  wet.  ABwet  –  lek.  weterynarii  Agata  Blusiewicz,  ul.  Jerzmanowskiego  32b,

Kraków.  Do  powyższych  lecznic  oddawano  także  padłe  osobniki  do  utylizacji.  Padłe,  rzadkie

gatunki  przekazywano  na  okazy  do  Muzeum  Przyrodniczego  Instytutu  Systematyki  i  Ewolucji

Zwierząt PAN, na ul. Sławkowskiej 17 w Krakowie.

Zwierzęta na dalszą rehabilitację były przekazywane do poniższych ośrodków rehabilitacji: Leśne

Pogotowie w Mikołowie (Jacek Wąsiński, Nadleśnictwo Katowice) i ORZ Fundacji Akcja dla Dzikich

(lek. wet. Karolina Ptak, Kraków).

Pozostałe działania w roku 2016, w czasie których wykorzystywano zezwolenie.  Fundacja Dzika

Klinika podpisała umowę z Wydziałem Kształtowania Środowiska Urzędu Miejskiego w Krakowie

na  dofinansowanie  zadania  nieinwestycyjnego  pt:  „Ochrona  różnorodności  biologicznej

ekosystemów zurbanizowanych – platforma edukacyjna -II edycja”. W ramach niniejszego projektu

przeprowadzono 50 warsztatów dla młodzieży szkolnej oraz 9 godzin szkolenia dla urzędników i

służb miejskich. W projekcie wykorzystano zdjęcia zwierząt przebywających  pod opieką Fundacji. 



Lista zwierząt będących pod opiek  ą   Fundacji w roku 2016 (alfabetycznie).

Bączek – 1 os. - młody osobnik wypuszczony po podkarmieniu;

Borowiec wielki – 6 os. - dorosłe – wypuszczono wiosną;

Czyż – 3 os. - odwiezione do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację;.

Dymówka – 1 os. - uśpiona;

Dzwoniec – 1 os. - wypuszczony po leczeniu; 

Gawron – 1 os. - padł;

Gil – 1 os. - odwieziony do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację;

Gołąb miejski – 16 os. - spośród których 5 os. odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na

dalszą rehabilitację, 6 os. wypuszczono, a 5 os. padło lub uśpiono;

Jeż – 53 os. - do ORZ Fundacji Akcja dla Dzikich oddano 2 os., 1 os zostal uśpiony, a 50 os.

wypuszczono pod Krakowem; 

Kawka – 1 os. -  odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację;

Kwiczoł – 3 os. -  odwiezione do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację (2 os,

ponieważ 1 os. padł);

Krogulec – 1 os. -  odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację;

Makolągwa – 4 os. - odwiezione do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację (3 os.,

ponieważ 1 padł);

Mroczek posrebrzany – 2 os. - wypuszczono wiosną;

Oknówka – 2 os. - padły;

Puszczyk – 1 os. - uśpiono;

Sierpówka – 1 os -  oddano pod opiekę do ORZ Fundacji Akcja dla Dzikich;

Sroka – 2 os. - odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację;

Szczygieł – 7 os.- odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację (4 os.,

ponieważ 3 padły);

Szpak – 2 os. - odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację;

Śmieszka – 1 os. - odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację;

Ślepowron – 1 os. - padł;

Wiewiórka – 1 os. - odwieziono do Leśnego Pogotowia w Mikołowie na dalszą rehabilitację.


